
 

 

 

 

Oppfølgingsark Skien misjonskirke 
Dato: 01.09.2024 

Tema/overskrift: Levende tro  - VENNSKAP 

Bibelvers:  

«Som Far har elsket meg, har jeg elsket dere. Bli i min kjærlighet! Hvis dere holder mine bud, 

blir dere i min kjærlighet, slik jeg har holdt min Fars bud og blir i hans kjærlighet. Dette har 

jeg sagt dere for at min glede kan være i dere og deres glede kan bli fullkommen. Og dette er 

mitt bud: Dere skal elske hverandre som jeg har elsket dere. Ingen har større kjærlighet enn 

den som gir livet for vennene sine. Dere er mine venner hvis dere gjør det jeg befaler dere. 

Jeg kaller dere ikke lenger tjenere, for tjeneren vet ikke hva herren hans gjør. Jeg kaller 

dere venner, for jeg har gjort kjent for dere alt jeg har hørt av min Far. Dere har ikke 

utvalgt meg, men jeg har utvalgt dere og satt dere til å gå ut og bære frukt, en frukt som 

varer. Da skal Far gi dere alt dere ber om i mitt navn. Dette er mitt bud til dere: Elsk 

hverandre!» (Johannes 15:9-17) 

 

Litt om talens innhold:  

Hvordan kan troen på Jesus bli levende i møte med mennesker rundt oss?  

Jesus inviterer disiplene sine (de som har valgt å følge ham) til å være noe mer enn tjenere. 

Han kaller dem venner. Men det er et vennskap på hans premisser. Han kaller dem venner 

hvis de gjør det han befaler dem, og det han befaler er at de skal bli i hans kjærlighet og 

elske hverandre slik som han har elsket dem. 

Flere steder i bibelen står det at mennesker ble redde når de møtte Gud eller engler som var 

sendt av Gud. Til og med disippelen Peter falt på kne da han møtte Jesus og sa at Jesus 

måtte gå sin vei for Peter var en syndig mann. Det er tydelig at selve møtet med Jesus 

avslører Peters ufullkomne liv. Broder Lorens av oppstandelsen (karmelittmunk på 1600-

tallet) skriver at han anser seg for å være en synder som har begått alle slags forbrytelser 

mot sin konge. Han angrer og bekjenner ondskapen for kongen og lar kongen gjøre hva han 

vil med ham. Så erfarer han at kongen ikke straffer han, men i stedet sørger for ham, gleder 

seg over han og behandler ham som sin utkårede yndling. 

I 1.Krønikebok 27,33 står det at Husjai var kong Davids offisielle venn blant alle embetsmennene ved 

hoffet. Kongens venn hadde alle rettigheter og var kongens fortrolige fremfor alle embedsmennene. 



Når Jesus kaller sine etterfølgere for venner og ikke tjenere, så er det fordi han han har fortalt 

(betrodd) dem alt han har hørt av sin Far i himmelen. De har blitt hans fortrolige. Men de må 

samtidig følge hans bud. 

I historien om Marta og Maria (Luk.10,38-42) kan det virke som Marta har et strekt ønske om å tjene 

Jesus ved å stelle godt for ham, mens søsteren Maria sitter ved føttene hans og lytter til det han sier. 

På den måten tar Maria imot vennskapet med Jesus og lar han betro henne det han har på hjertet. 

Jesus sier at Maria har valgt den gode del. Den ene holder fast på tjenerrollen, den andre søker 

vennskap. 

Da Jesus gikk på jorda ble han nedsettende omtalt som tollere og synderes venn av sine 

motstandere. Jesus søkte fortrolig vennskap med mennesker som ikke var vel ansett i samfunnet. 

Han viste omsorg, tillit, vennlighet og fortrolighet før folk i det hele tatt hadde gjort noe som 

helst. Det forandret livet til de som tok imot invitasjonen til vennskap. 

På sammen måte som Jesus elsker menneskene og inviterer til vennskap med seg, så befaler 

han også vennene sine å bli i hans kjærlighet og bringe hans kjærlighet videre til 

menneskene de har rundt seg.  

«Dere er mine venner hvis dere gjør det jeg befaler dere»  

«Bli i min kjærlighet» 

«Dette er mitt bud til dere: Elsk hverandre!» 

Hilsen din venn Jesus 

 

Spørsmål til ettertanke / samtale:  

✓ Hvorfor er det å holde Jesus sitt bud om å elske hverandre en betingelse for hans 

vennskap? 

✓ Hvorfor virket Jesus sin vennekrets provoserende på motstanderne hans? 

✓ Hvordan tror du det å pleie vennskapet med Jesus vil påvirke din måte å møte 

mennesker på? 

✓ Hva kan du gjøre for å bli i Guds kjærlighet og elske mennesker slik Jesus elsker deg? 

✓ Ingen kan være venn med alle, men alle kan være venn med noen. Er det noen i din 

omgangskrets som du tenker at du kunne ha blitt en nærmere venn med? 

 

Bønn:  

✓ Jesus, takk for at du elsker meg og gleder deg over meg når jeg kommer til deg med 

alle mine feil og mangler. 

✓ Gud, du som kjenner alt og alle. Vis meg om det er noen du tenker jeg bør bli en 

nærmere venn med. 

✓ Far i himmelen, jeg ber for fellesskapet i menigheten. Hjelp oss til ikke bare å tjene 

deg, men å bli et fellesskap av dine venner. 
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